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RG.0002.6.2017 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017 
 

obrad XXXVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 12 czerwca 2017 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

XXXVIII Sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Krośnicach.  

Obrady o godz. 13
01 

rozpoczął i Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 

Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych - Radnych, Wójta Gminy Andrzeja 

Białego, Sekretarza Gminy Adama Głowińskiego, Skarbnik Gminy Elżbietę Kalityńską,  

Dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz przedstawicieli lokalnej prasy. 

Przewodniczący stwierdził, że w Sesji uczestniczy 11 Radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. O godz. 13
02 

na Sesję przybył Radny Eugeniusz Lis, a o godz. 13
03 

Radny Jacek Skrzypczyk – Rada obraduje w 13-osobowym składzie. 

Nieobecni byli Radni: Krystyna Królik, Józef Tokarz. 

(zał. nr 1 - lista obecności) 

 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2017 rok. 

3. Zamknięcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.   

(zał. nr 2 -  porządek obrad) 

 

 

Ad 2.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2017 rok - projekt nr 

234. 

 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska omówiła zmiany dokonane w budżecie Gminy Krośnice:  

 o 170 000,00 zł zwiększono dochody budżetu, w tym:  

- 100 000,00 zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej,  

- 70 000,00 zł z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych dot. podatku VAT, 
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 o 105 000,00 zł zmniejszono wydatki budżetu, w tym: 

- 85 000,00 zł na zadaniu pn. „Budowa wodociągu Kuźnica Czeszycka-Grabownica” ze 

względu na finansowanie inwestycji z pożyczki WFOŚiGW we Wrocławiu, 

- 20 000,00 zł na remonty przepustów drogowych, 

 o 275 000,00 zł zwiększono wydatki budżetu, w tym: 

- 70 000,00 zł na remont ul. Sportowej w Bukowicach oraz drogi w Policach, 

- 90 000,00 zł na wymianę instalacji CO w starej części szkoły w Bukowicach, 

- 115 000,00 zł na rozbudowę Domu Kultury w Bukowicach o część sanitarną. 

 

Budżet Gminy po zmianach: 

Dochody: 42 948 150,97 zł, w tym: bieżące – 40 681 150,97 zł, majątkowe – 2 267 000,00 zł, 

Wydatki: 43 009 485,97 zł, w tym: bieżące – 35 875 695,97 zł, majątkowe – 7 133 790,00 zł. 

Przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 

 

Radna Zofia Adamus zwróciła uwagę, że w Domu Kultury w Bukowicach toalety 

usytuowane są obok kuchni, co niejednokrotnie było kwestionowane przez Sanepid. Radna 

zasygnalizowała również, że w związku z remontem ul. Topolowej w Bukowicach pogarsza 

się stan ul. Sportowej, na którą skierowany jest obecnie ruch, w tym ciężkich pojazdów.  

Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał czy realizacja wodociągu Kuźnica Czeszycka-

Grabownica nie jest zagrożona, skoro środki z tego zadania przesunięte będą na inne 

inwestycje. 

Wójt Andrzej Biały oraz Skarbnik Elżbieta Kalityńska wyjaśnili, że budowa wodociągu 

będzie w całości sfinansowana z pożyczki z WFOŚiGW we Wrocławiu, która już została 

Gminie przyznana, lecz umowa będzie podpisana dopiero po oszacowaniu realnych kosztów 

przedsięwzięcia znanych po rozstrzygnięciu przetargu. Realizacja zadania jest rozłożona na 

dwa lata, przy czym sieć wodociągową wykona ZUK Sp. z o.o., a przebudowę SUW firma 

zewnętrzna. 

Kierownik Jarosław Krzywiński poinformował, że odpowiednie służby (Sanepid, Straż 

Pożarna) wielokrotnie kwestionowały niektóre rozwiązania w Domu Kultury w Bukowicach 

– usytuowanie toalet obok magazynu z żywnością, zbyt wąskie przejścia, problem z 

otwieraniem drzwi oraz niedostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Dlatego też, w związku z planowaną termomodernizacją (na którą Gmina pozyskała 

dofinansowanie zewnętrzne), rozbudowa budynku o część sanitarną i dostosowanie obiektu 

do obowiązujących norm jest w pełni uzasadnione i konieczne. Po rozbudowie w miejsce 

obecnych toalet zostanie przeniesiony magazyn, dzięki czemu powiększy się pomieszczenie 

kuchni. Odnośnie zniszczenia ul. Sportowej w Bukowicach Kier. Krzywiński wyjaśnił, że 

organizacja ruchu przez ul. Sportową wynika z dokumentacji projektowej dot. remontu ul. 

Topolowej. W związku z powyższym transport materiałów na budowę oraz transport firmy 

B&D odbywa się ul. Sportową, mimo że jest ona przystosowana tylko dla ruchu 

samochodów osobowych. Winą za jej zniszczenie nie można obarczać wykonawcy remontu 

ul. Topolowej, co sugerowała Radna Anna Wietrzyńska. Po remoncie ul. Topolowa uzyska 

status drogi publicznej, w związku z czym zostanie odpowiednio oznakowana (ograniczenia, 

miejsca niebezpieczne), natomiast ul. Sportowa będzie wyłączona z ruchu ciężkiego i 

wyremontowana, na co w omawianym projekcie uchwały wyasygnowano 70 000,00 zł. 

Odnośnie drogi w Policach Kier. Krzywiński wyjaśnił, że jej naprawa będzie prowadzona 

metodą powierzchniowego utrwalenia grysem i emulsją, co powinno rozwiązać problem na 
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kilka lat. Kier. Krzywiński poinformował również, że po rozebraniu posadzek w starej części 

szkoły Bukowcach okazało się, że wymiany wymaga instalacja CO z lat 60-tych ub. wieku, 

której koszt oszacowano na ok. 90 tys. zł. Odpowiadając na pytania Radnej Bogumiły Bialic 

Kier. Krzywiński wyjaśnił, że kuchnia w Domu Kultury zyska dodatkową powierzchnię 

wskutek przeniesienia obecnego magazynu do pomieszczenia po toaletach, oraz że nie 

planuje się budowy estrady na zewnątrz. 

 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

XXXVIII/220/2017 z dnia 12 czerwca 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 

2017 rok. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 (zał. nr 3) 

 

 

Ad 3. 

Zamknięcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 13
25

 zamknął  

obrady XXXVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 
 

  Protokolant                                   Przewodniczący Rady Gminy 

      Olga Skomra       Piotr Morawek 


